

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2021

Data do Processo:

25/01/2021

Folha: 1/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1000,000	UN	AGUA SANITARIA DE 1 LT Água sanitária - base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico. Embalagem de 1 litro, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	_____	3,4700	3.470,0000
2	1500,000	UN	ÁLCOOL EM GEL 70% - ANTISSÉPTICO, PARA HIGIENIZAÇÃO GERAL. 500 G	_____	8,8200	13.230,0000
3	1000,000	UN	ÁLCOOL ETÍLICO - FRASCO 1 LITROS 70%	_____	7,6500	7.650,0000
4	300,000	UN	AMACIANTE - DE ROUPAS BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	_____	6,9000	2.070,0000
5	30,000	UN	BALDE PLÁSTICO - 20 LITROS	_____	13,0500	391,5000
6	30,000	UN	BALDE PLÁSTICO - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 8 LITROS ALÇA EM AÇO ZINCADO.	_____	10,2300	306,9000
7	70,000	UN	COADOR DE PANO, GRANDE	_____	4,4300	310,1000
8	10,000	CX	COPO DESCARTAVEL 180 Ml - CX COM 2.500UN - Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme apraxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Caixa com 2.500 unidades.	_____	76,8100	768,1000
9	800,000	UN	DESINFETANTE LÍQUIDO - GERMICIDA E BACTERICIDA, FRAGRÂNCIAS DE TALCO, FLORAL E LAVANDA, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	_____	5,8000	4.640,0000
10	700,000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO - BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	_____	1,9200	1.344,0000
11	50,000	UN	ESCOVA P/ TANQUE	_____	3,8000	190,0000
12	400,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE - MULTIUSO, UM DOS LADOS EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, NO OUTRO LADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM BACTERICIDA, UNIDOS POR RESINA À PROVA	_____	2,1400	856,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2021 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2021

Data do Processo:

25/01/2021

Folha: 2/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			D'ÁGUA.			
13	200,000	UN	FLANELA - PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO.	_____	5,8700	1.174,0000
14	100,000	CX	FÓSFOROS DE PALITO DE MADEIRA - PEQUENOS, PACOTE COM 10 CAIXAS, CONTENDO 40 PALITOS EM CADA CAIXA.	_____	4,7300	473,0000
15	200,000	UN	GUARDANAPO DE PAPEL 32X29, pacote com 50 unidades fibra celulósica, cor branca.	_____	3,6400	728,0000
16	30,000	UN	ISQUEIRO - MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO. COMBUSTÃO: A GÁS	_____	4,2000	126,0000
17	350,000	UN	LÃ DE AÇO - ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: 60 GRAMAS	_____	2,6700	934,5000
18	20,000	UN	LIMPA FORNOS, REMOVE A GORDURA SEM TER QUE RASPAR, CONTÉM APLICADOR INTERNO.- 250G	_____	12,6300	252,6000
19	250,000	UN	LIMPA VIDROS COM GATILHO - TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTE E PERFUME, EMBALAGEM COM 500 ML.	_____	8,5700	2.142,5000
20	100,000	UN	LUSTRA MOVEIS 100 ML	_____	5,4900	549,0000
21	300,000	UN	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO - ANTIDERRAPANTE, BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, CONFORME NORMA NBR 13.393/95 - TAMANHO P/M/G, COM REVESTIMENTO INTERNO. COR VERDE OU AMARELA.	_____	12,8700	3.861,0000
22	400,000	CX	LUVAS DE LÁTEX - NATURAL DESCARTÁVEIS, PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA LEVEMENTE PULVERIZADA EM PÓ BIODEGRADÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO P/M/G.	_____	77,4600	30.984,0000
23	60,000	UN	LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA - ANTIDERRAPANTE, CANO CURTO, FORRADAS, TAMANHO M.	_____	6,5500	393,0000
24	60,000	UN	LUVAS DE LATEX PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE	_____	8,3300	499,8000
25	1000,000	CX	Máscara cirúrgica descartável com clip nasal e três camadas. . O produto fornecido deverá estar de acordo com as normas , e obedecer à legislação vigente, de composição , rotulagem, procedência e prazo de validade	_____	61,9500	61.950,0000
26	30,000	UN	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO	_____	13,2300	396,9000
27	20,000	UN	´PÁ DE LIXO COM CABO CURTO	_____	6,1900	123,8000
28	150,000	UN	PANO DE CHÃO - EM ALGODÃO LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS OU OUTROS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM E SUA UTILIZAÇÃO, TIPO SACO	_____	7,8700	1.180,5000
29	300,000	UN	PANO DE COPA-COZINHA COM ESTAMPA - 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM BAINHA, LISO, ALTA, ABSORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40X63 CM.	_____	4,8400	1.452,0000
30	200,000	UN	PANO MULTIUSO - PACOTE COM 5 UNIDADES, TAMANHO 30 X 50CM (REFERÊNCIA TIPO PERFEX).	_____	10,9200	2.184,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2021

Data do Processo:

25/01/2021

Folha: 3/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
31	60,000	UN	PAPEL FILME - PLÁSTICO TRANSPARENTE 300MX10CMX28CM	_____	4,9700	298,2000
32	200,000	FAR	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA SIMPLES PICOTADA, EM ROLO NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, 100% CELULOSE VIRGEM, TAMANHO 30 X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, INDICAÇÃO DE 100% CELULOSE VIRGEM, COR E LOTE DO PRODUTO. (FARDO COM 64 UNIDADES).	_____	69,0000	13.800,0000
33	300,000	PCT	PAPEL TOALHA - FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO - FARDO COM 1.000 UNIDADES, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHAS CADA.	_____	10,5800	3.174,0000
34	350,000	UN	PAPEL TOALHA - EM ROLO, FOLHA DUPLA, PICOTADA, NÃO RECICLADO, COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 22,0 X 20,0 CM. EMBALAGEM COM 02 ROLOS	_____	4,4700	1.564,5000
35	150,000	UN	PRENDEDOR - DE ROUPA, CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDIDA MÍNIMA DE CADA PRENDEDOR 7 CENTÍMETROS, EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO NO MÍNIMO 12 PRENDEDORES POR PACOTE.	_____	3,8800	582,0000
36	100,000	UN	RODO, PARA PISO - BASE EM POLIPROPILENO, COM BORRACHA DUPLA, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 40 CM, COM CABO DE MADEIRA, COM ENCAIXE ROSQUEADO, ALTURA APROXIMADAMENTE DE 1,50 M.	_____	11,1300	1.113,0000
37	300,000	UN	SABÃO EM BARRA - 100% BIODEGRADÁVEL, COM GLICERINA.	_____	2,4800	744,0000
38	300,000	UN	SABÃO EM PÓ - DE USO DOMÉSTICO, MULTIAÇÃO, SOLÚVEL EM ÁGUA, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO: TENSOATIVO ANIÔNICOS/TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMA, BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM DE 1 KG.	_____	6,3300	1.899,0000
39	300,000	TB	SABONETE LIQUIDO 250 ML	_____	8,5000	2.550,0000
40	500,000	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	_____	26,0000	13.000,0000
41	200,000	UN	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5KG COM 100 UNIDADE.	_____	6,2600	1.252,0000
42	80,000	UN	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 07 KG COM 100 UNIDADE.	_____	6,2400	499,2000
43	800,000	UN	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100 LITROS - DE POLIPROPILENO. EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.	_____	5,5000	4.400,0000
44	800,000	UN	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 30 LITROS - DE POLIPROPILENO. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.	_____	4,5100	3.608,0000
45	800,000	UN	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 50 LITROS - DE POLIPROPILENO. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.	_____	5,3100	4.248,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2021

Data do Processo:

25/01/2021

Folha: 4/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
46	40,000	UN	SACOLA PLASTICA 50 CM/60 CM	_____	39,0000	1.560,0000
47	500,000	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO - APLICAÇÃO: PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM COM 300 ML COM TAMPAS ABRE E FECHA.	_____	5,9600	2.980,0000
48	100,000	UN	TOALHA DE ROSTO - MÍNIMO 90% ALGODÃO - EXCETO BRANCA - 0,50 X 0,80 CM.	_____	11,7000	1.170,0000
49	100,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, PERMEÁVEL AO AR, GARANTINDO O EQUILÍBRIO DA SENSACÃO TÉRMICA DURANTE O USO, TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	_____	30,5700	3.057,0000
50	200,000	UN	VASSOURA DE NYLON - BASE DE PVC, NO MÍNIMO 62 TUÇOS, COM CABO ENCAPADO..	_____	9,9100	1.982,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>208.112,1000</b>